
www.14october.com
1010 تحقيق الوحدة هدف من أهداف ثورتي 26 سبتمبر و14 أكتوبر المجيدتين

الثلاثاء 10 سبتمبر  2013 العدد   15863عبدربه منصور هادي - رئيس الجمهورية
إعلاناتإعلانات

دعوة ـِّناقصة دولية 
الجمهورية اليمنية 

مشروع الأشغال العامة
توريد وتركيب أثاث مدرسي
ICB GSE-3 /3 مناقصة رقم
(IDA H4401-RY :منحة رقم)

1. هذه الدعوة تتبع إعلان المشتريات العام الذي أعلن: 

 UN Development Business and DG Market بتاريخ 13 / 4 / 2009م في

2. حصلت الجمهورية اليمنية على منحة من هيئة  التنمية الدولية والحكومة الهولندية و FW و 

 (SEDGAP )بمشاركة الحكومة اليمنية لتمويل مشروع تطوير التعليم الثانوي والتحاق الفتاة

من خلال مشروع الأشغال العامة وسيتم استخدام جزء من هذه المنحة لتمويل قيمة الدفعات 

بموجب العقد الذي سيبرم لتوريد الأثاث المدرسي .

3. يدعو مشروع الأشغال العامة الموردين المؤهلين لتوريد وتركيب أثاث مدرسي لعدد 43 مدرسة 

في خمس محافظات خلال خمسة أشهر بموجب الكشف المرفق في وثائق المناقصة.

4. سيتم تطبيق إجراءات المناقصة الدولية بحسب إجراءات البنك الدولي الصادرة في مايو 2004م 

والمعدلة في أكتوبر 2006م والمناقصة مفتوحة لكل الموردين من المصادر المسموح بها حسب ما 

هو موضح في وثائق المناقصة.

العامة  الأشغال  مشروع  من  إضافية  معلومات  أية  على  الحصول  المؤهلين  للموردين  يمكن   .5

والحصول على وثائق المناقصة من العنوان الموضح أدناه خلال فترة الدوام  من الساعة الثامنة 

صباحاً وحتى الثالثة والنصف عصراً.

العرض  قيمة  من  عن 80 %  تقل  لا  مالية  سيولة  توفير  تشمل:  للموردين  المطلوبة  المؤهلات   .6

وخبرة  الماضية  الثلاث  السنوات  خلال  السنة  في  دولار  مليون   1.5 بحدود  عقود  تنفيذ  متوسط 

للبضائع  تفضيل  هامش  أي  إعطاء  يتم  ولن  والقيمة  الكمية  حيث  من  مماثل  عقد  في  سابقة 

المنتجة محلياً.

7. يمكن الحصول على نسخة كاملة من وثائق المناقصة باللغة الإنجليزية عند تقديم طلب كتابي 

مقابل رسم لا يرد  قدره 100 دولار تدفع نقداً أو تحول إلى حساب مشروع الأشغال العامة رقم 

(0010235 – 1057 - 01)   لدى البنك المركزي اليمني وسيتم تسليم الوثائق باليد أو إرسالها 

بالبريد الإلكتروني.

8. يجب تسليم العروض إلى العنوان الموضح أدناه في أو قبل الساعة الحادية عشرة من صباح يوم 

22 / 10 / 2013م.  ولن يسمح بتقديم العروض الكترونيا ولن يتم قبول العطاءات التي تقدم 

بعد هذا الموعد وسيتم فتح المظاريف بحضور من يرغب من ممثلي مقدمي العطاءات في العنوان 

الموضح أدناه في تمام الساعة الحادية عشرة صباحاً من يوم 22 / 10 / 2013م .جميع العروض 

يجب أن ترفق بضمان بنكي قدره 25000 دولار أو بأي عملة أخرى قابلة للتحليل.

9. العنوان المشار إليه آنفاً هو: 

 شارع المحروقات المتفرع من شارع الزبيري

تلفون رقم 009671409283 فاكس: 009761409303

ص ب : 18316 صنعاء اليمن

E-Mail:pwp-yem@y.net.ye

تعلن اـِّؤسسة اـِّحلية للمياه والصرف الصحي م / لحج عن إنزال اـِّناقصة التالية:

التقدم  المناقصة  هذه  في  الدخول  الراغبة  والشركات  المتقدمين  فعلى 

عاصمة  الحوطة  مديرية  في  الكائن  المؤسسة  مبنى  إلى  رسمية  برسالة 

جداول  من  نسخة  لشراء  والمخازن)  المشتريات  إدارة   ) لحج  محافظة 

بختم  مختومة  العامة  والشروط  والرسومات  والمواصفات  الكميات 

التمويل  سيتم  بأنه  علماً  لاترد)   ) المحددة  الرسوم  مقابل  المؤسسة 

لقبوبل  ويشترط  2013م  لعام  للمؤسسة  الاستثماري  البرنامج  من 

العطاءات إرفاق ما يلي:

أعلاه  الجدول  في  والمحدد  الدفع  مقبول  أوشيك  بنكي  ضمان  قديم  1.ت 

صالح لمدة تسعين يوماً.

2. صور من البطاقة الضريبية سارية المفعول.

3. صورة من شهادة مزاولة المهنة سارية المفعول.

4. صور من ضريبة المبيعات سارية المفعول.

5. تقديم شهادة التسجيل والتصنيف.

من  والتجارية  والمالية  الفنية  الجوانب  من  مكتملا  العرض  يكون  أن   .6

أصل وصورة ومختوم عليه بختم المتقدم .

7. على المتقدم زيارة الموقع قبل تقديم عرضه.

سيتم  التي  بالمواد  الخاصة  الفنية  الكتالوجات  إرفاق  المتقدم  على   .8

توريدها أو عينات.

للمشاريع  لديه  يعمل  الذي  والكادر  والمعدات  بالآليات  كشف  تقديم   .9

الخاصة بالأعمال الإنشائية .

بالريال  مقدمة  العطاءات  تكون  وأن  الأحمر  بالشمع  العطاء  ختم   .10

اليمني وسيتم رفض أي عطاء لم يلتزم بالشروط المحددة.

علماً بأن المؤسسة لن تتقيد بأقل الأسعار وسيتم فتح المظاريف في الساعة 

الحادية عشرة صباحاً بحضور الشركات والمقاولين أو من ينوب عنهم.

تاريخ آخر موعد تاريخ فتح المظاريفموضوع المناقصةرقم المناقصة

لبيع المظاريف

قيمة 

الضمان

رسوم 

المناقصة

مشروع توريد وتركيب خط الضخ من آبار حقل 4 / 2013م 

الحبيلين إلى الخزان التجميعي لفرع م / ردفان.

30.000 ريال3695.730 / 10 / 2013م9 / 10 / 2013م

توريد عدد ( 3) مضخات أفقية ( بوسترات ) لفرع 5 / 2013م

م / طور الباحة 

20.000 ريال3300.000 / 10 / 2013م9 / 10 / 2013م

مشروع توريد وتركيب وإيصال التيار الكهربائي 6 / 2013م

لمحطة الضخ الرئيسية  لفرع م / طور الباحة

20.000 ريال3464.667 / 10 / 2013م9 / 10 / 2013م

يعلن البنك المركزي اليمني عن رغبته في إنزال المناقصة العامة رقم ( 4) لسنة 2013م بشأن 

شراء  وتوريد وتركيب وتشغيل وحدات توليد كهربائية متنوعة القدرة
مصدر التمويل ذاتي.

- فعلى الراغبين المشاركة في هذه المناقصة التقدم بطلباتهم الخطية خلال أوقات الدوام الرسمي إلى العنوان التالي : البنك  المركزي اليمني – المركز 

الرئيسي – المبنى الإداري – قطاع الشؤون المالية والإدارية – الإدارة العامة للشؤون المالية – الدور الثاني.

 لشراء واستلام وثائق المناقصة نظير مبلغ و قدره ( 10.000) ريال لا يرد.

وآخر موعد لبيع الوثائق هويوم الخميس تاريخ 3 / 10 / 2013م.

- يقدم العطاء في مظروف مغلق ومختوم بالشمع الأحمر ومكتوب عليه اسم الجهة والمشروع ورقم المناقصة واسم مقدم العطاء وفي طيه الوثائق التالية:

1. ضمان بنكي بنفس نموذج الصيغة المحددة في وثائق المناقصة بمبلغ مقطوع قدره ( 250.000)  مائتان وخمسون ألف ريال،  صالح لمدة (120) 

يوماً من تاريخ فتح المظاريف أو شيك مقبول الدفع.

2. صورة من شهادة التسجيل والتصنيف سارية المفعول.

3. صورة من شهادة ضريبة المبيعات + البطاقة الضريبية سارية المفعول.

4. صورة من البطاقة التأمينية + البطاقة الزكوية سارية المفعول.

5. صورة من شهادة مزاولة المهنة.

التي  البلدان  من  الصادرة  المؤهلة  القانونية  الوثائق  بتقديم  ويكتفى  آنفاً  إليها  المشار  والبطاقات  الشهادات  تقديم  من  الأجنبية  الشركات  تستثنى 

تنتمي إليها تلك الشركات.

- تسلم الوثائق إلى سكرتير لجنة فتح المظاريف / مكتب نائب المحافظ – المركز الرئيسي  – المبنى الرئيسي – الدور الأول.

- آخر موعد لاستلام العطاءات وفتح المظاريف هو الساعة ( 11) من صباح يوم ( الثلاثاء) الموافق 8 / 10 / 2013م، ولن تقبل العطاءات التي ترد 

بعد هذا الموعد وسيتم إعادتها بحالتها المسلمة إلى أصحابها .

- سيتم فتح المظاريف بمقر البنك المركزي اليمني  - المركز الرئيسي – المبنى الرئيسي – الدور الأول / قاعة الاجتماعات بحضور أصحاب العطاءات 

أو من يمثلهم بتفويض رسمي موقع ومختوم.

- يمكن للراغبين  في المشاركة في هذه المناقصة الاطلاع على وثائق المناقصة قبل شرائها خلال أوقات الدوام للفترة المسموح بها لبيع وثائق المناقصة 

لمدة ( 25) يوماً من تاريخ نشر أول إعلان.


